
РЕШЕНИЕ по делу № 07/16-19

по результатам рассмотрения  жалобы (вх. № 68/10 от 25.01.2019) на действия
организатора торгов – ГАУ «Распорядительная дирекция имущества

Республики Крым»

 

Дата принятия решения  04.02.2019                                                          г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии: К*** - начальник  отдела  контроля рекламы и
органов власти Крымского УФАС России;

члены комиссии: Д*** - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы
и органов власти Крымского УФАС России, К*** - специалист-эксперт отдела
контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России,

рассмотрев жалобу (вх. № 68/10 от 25.01.2019) на действия организатора
торгов – Государственное автономное учреждение «Распорядительная
дирекция имущества Республики Крым» (далее – Организатор торгов, ГАУ
«Распорядительная дирекция имущества Республики Крым») при проведении
открытого аукциона (в электронной форме) по продаже имущества,
находящегося в государственной собственности Республики Крым и
закрепленного за Государственным унитарным предприятием Республики
Крым «Керченский металлургический завод» на праве хозяйственного
ведения (извещение №211218/8466482/02, Лот №1, Лот №2, Лот №3);

в присутствии представителя Организатора торгов – С*** (доверенность №
04 от 01.03.2018), Р*** (доверенность № 04 от 25.01.2019); в присутствии
представителя заинтересованного лица ПАО «РНКБ» – К*** (доверенность №
18/855 от 30.11.2018);
в отсутствии представителя Заявителя, уведомленного надлежащим
образом;
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 



В Крымское УФАС России 25.01.2019 поступила жалоба (вх. №68/10) на
действия Организатора торгов – ГАУ «Распорядительная дирекция
имущества Республики Крым» при проведении открытого аукциона (в
электронной форме) по продаже имущества, находящегося в
государственной собственности Республики Крым и закрепленного за
Государственным унитарным предприятием Республики Крым «Керченский
металлургический завод» на праве хозяйственного ведения (извещение №
211218/8466482/02, Лот №1, Лот №2, Лот №3).

В ходе рассмотрения жалобы Крымским УФАС России установлено, что
доводы жалобы (вх. №68/10) на действия Организатора торгов – ГАУ
«Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» при проведении
открытого аукциона (в электронной форме) по продаже имущества,
находящегося в государственной собственности Республики Крым и
закрепленного за ГУП Республики Крым «Керченский металлургический
завод» на праве хозяйственного ведения (извещение №211218/8466482/02)
рассмотрены Крымским УФАС России по поступившей 18.01.2019 жалобе (вх.
№26/10).

04.02.2019 в 10:00 часов Комиссией Крымского УФАС России по делу №07/10-
19, жалоба (вх. №26/10 от 18.01.2019) на действия Организатора торгов – ГАУ
«Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» была признана
необоснованной.

В соответствии с п. 4 ч. 9  и ч. 21  ст. 18.1. ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы, в случае, если
антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых
актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов.

На основании изложенного, и руководствуясь п. 4 ч. 9  и ч. 21  ст. 18.1  ФЗ «О
защите конкуренции»  Комиссия Крымского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы (вх. № 68/10 от 25.01.2019) на действия
организатора торгов – ГАУ «Распорядительная дирекция имущества
Республики Крым» при проведении открытого аукциона (в электронной
форме) по продаже имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Крым и закрепленного за Государственным
унитарным предприятием Республики Крым «Керченский металлургический
завод» на праве хозяйственного ведения (извещение № 211218/8466482/02, Лот
№1, Лот №2, Лот №3).
2.Снять ограничение наложенное уведомлением № 07/112 от 28.01.2019.

 



Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.

Председатель Комиссии
Члены Комиссии


